



Baw się szachami



W siedzibie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mokrzykach został rozegrany zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury, Urząd Miejski i Sołectwo Mokrzyka Turniej Szachowy pod hasłem „Baw się szachami”. Wystartowało w nim 31 uczniów szkół podstawowych - 9 dziewcząt i 22 chłopców.

To były ze wszech miar udane zawody. Frekwencja, jak na pierwszy taki turniej, organizowany poza programem Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej, była zadowalająca. Do GOSiR-u wraz z szachistami przybyli ich rodzice. Organizatorów cieszy fakt, że na starcie stanęło bardzo dużo dzieci z młodszej kategorii wiekowej. Kilko uczestników turnieju od pewnego czasu regularnie uczęszcza na organizowane przez MOK zajęcia prowadzone w Mokrzykach przez Mariusza Klimczaka. Wyniki zawodów świadczą, że warto korzystać z tej formy zajęć.

Część dzieci biorących udział w tym wydarzeniu po raz pierwszy miała kontakt z szachowymi zegarami i turniejowymi zasadami, toteż była to dla nich pożyteczna lekcja. Wszystkim na pewno przypadła do gustu

atmosfera i emocje związane z rywalizacją. Każdy uczestnik otrzymał dyplom i nagrodę rzeczową, a na najlepszych czekały dodatkowo medale. Nagrody ufundował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, a o poczęstunek zadbały panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Za stronę sportową odpowiadał Mariusz Klimczak, a nad sprawną organizacją czuwały nadzorująca mieszczącą się w GOSiR świetlicę wiejską Iwona Tomasik, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UM Barbara Kuczek oraz dyrektor MOK Ewelina Stępień, a także sołtys Mokrzysek Kamil Trąba.

Klasyfikacja w młodszej kategorii jest najlepszym potwierdzeniem tego, że warto uczęszczać na zajęcia szachowe organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury. Dwa pierwsze miejsca zajęli właśnie uczestnicy tych zajęć – Jakub Bober (jedyne z kompletem sześciu zwycięstw) i Konrad Duraczyński. Dużym zaskoczeniem było trzecie miejsce dziewczynki, reprezentującej gospodarzy Nadii Stasik. Całkiem dobrze radziła sobie najmłodsza w całej stawce Liliana Lechowicz (3 zwycięstwa), która dopiero w grudniu ukończy 8 lat. W turnieju wziął udział jej brat Radosław (2. miejsce w kategorii starszej), a zmaganiom przyglądał się bacznie ich tata, który wprowadził swoje dzieci w arkana szachowej sztuki. W tej starszej kategorii trzech pierwszych zawodników zgromadziło po 5 punktów (na 6 możliwych), toteż o końcowej klasyfikacji decydowała dodatkowa drabinka turniejowa.

Zainteresowanie turniejem uruchomiło wyobraźnię organizatorów. W MOK-u coraz poważniej myśli się o zarejestrowaniu klubu szachowego, który można by zgłosić do rozrywek organizowanych przez Małopolski Związek Szachowy. Nie jest to nierealne. Regulamin MZSzach dopuszcza udział w rozgrywkach V ligi juniorów drużyn nie tylko klubowych, ale i takich, które reprezentują na przykład ośrodki kultury. W Brzesku i Mokrzykach trwają też przymiarki, aby powołać do życia wewnętrzną gminną ligę szachową i cykl indywidualnych turniejów.

Tymczasem MOK zaprasza na regularne bezpłatne zajęcia szachowe, które odbywają się w GOSiR w Mokrzykach – w poniedziałki od 16.45 do 18.45 i w czwartki od 17.00 do 19.00. Nie trzeba się specjalnie zapisywać, wystarczy przyjść.

WYNIKI

Kategoria A (roczniki 2012 i młodsze) open: 1. Jakub Bober, 2. Konrad Duraczyński (obaj MOK Brzesko), 3. Nadia Stasik (Mokrzyńska), 4. Maja Ryś (Poręba Spytkowska), 5. Weronika Pawlik (PSP Mokrzyńska), 6. Leon Sadowski (Brzesko), 7. Wiktor Michałek (Okocim), 8. Bartosz Kuczek (Brzesko), 9. Dawid Michałek (Okocim), 10. Otylia Sadowska (Brzesko).

Kategoria A (dziewczęta): 1. Nadia Stasik, 2. Maja Ryś, 3. Weronika Pawlik, 4. Otylia Sadowska, 5. Liliana Lechowicz (Brzesko), 6. Gabriela Kołodziej (Szczepanów), 7. Karolina Ciura (PSP Mokrzyńska).

Kategoria B (roczniki 2007 i młodsze) open: 1. Filip Korda (Bucze), 2. Radosław Lechowicz (Brzesko), 3. Mikołaj Klecki (MOK Brzesko), 4. Łukasz Michałek (Bucze), 5. Karol Kolbusz (Brzesko), 6. Szymon Pawlik (PSP Mokrzyńska), 7. Ryszard Kubik (Brzesko), 8. Igor Bugajski (Okocim), 9. Kamil Ziółkowski (Brzesko), 10. Adrian Widlak (Okocim).

Kategoria B (dziewczęta): 1. Maria Siek, 2. Zofia Siek (obie Jadowniki).

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85969,baw-sie-szachami>

Data wydruku: 2024-12-23 11:55:51